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Stand: 03.02.2024

Bezeichnung Adresse Vorname

ZUMBau-Kürzel Prüfungsstätte Prüfungsstätte Titel Name Funktion E-mail Telefon Fax

ABCB abc Bau GmbH  Fritz- Triddelfitz-Weg 3 Herr Alexander Prüfstättenleiter a.schott@abc-bau.de 0381  8094566 0381 8094599

Ausbildungscentrum der Bauwirtschaft 18069 Schott

Mecklenburg-Vorpommern  Rostock Herr Thilo Leiter Bildung t.elssner@abc-bau.de 0381 8094512 0381 8094599

Ausbildungscentrum Rostock Elßner  

https://www.abc-bau.de/weiterbildung/pruefstaette_maschinenbediener/
ABZO Berufsförderungswerk der Vestische Str. 46 Dipl.-Ing. Jens Prüfstättenleiter j.waldoch@bauindustrie-nrw.de 0208 77890312 0208 77890350

 Bauindustrie NRW gGmbH 46117 Waldoch

Ausbildungszentrum Oberhausen Oberhausen Frau Claudia Koordination Mtechnik c.koch@bauindustrie-nrw.de 0208 77890322 0208 77890350

 Koch  

https://www.abz-oberhausen.de/fortbildung/baumaschinentechnik/turmdrehkran/
AFZW Bildungswerk BAU Industriestraße 8 Britta Prüfstättenleiterin rabe@biw-bau.de 03693 898610 03693 898617

Hessen-Thüringen e.V. 98617 Rabe  

AFZ Walldorf Meiningen Torsten Bereichsleiter Weiterbildung wachenbrunner@biw-bau.de 03693 898624 03693 898617

Wachenbrunner

  

https://www.biw-bau.de/weiterbildung/weiterbildungsangebote/?tx_courses_pi1%5Bcategory%5D=4948&tx_courses_pi1%5Baction%5D=show&tx_courses_pi1%5Bcontroller%5D=Category&cHash=b0140a97e2fc367625451d6e23aa4048
ASTG AST Akademie Pappelauer Str. 43 Herr Matthias Prokurist matthias.mueller@ast-safety.com 07304 43766 20 07304 43766 29

Blaustein 89134 Müller

Blaustein Herr Eric Trainer eric.fuster@ast-safety.com 07304 43766 18 07304 43766 29

Fuster

 

https://www.ast-safety.com/zumbau
BBAX Bayerische BauAkademie Ansbacher Straße 20 Florian Leiter Maschinentechnik loeffler@baybauakad.de 09852 9002951 09852 9002959

Feuchtwangen 91555 Löffler

Feuchtwangen

https://www.baybauakad.de/kurse/zumbau
BBZM Bau Bildung Sachsen-Anhalt e.V. Lorenzweg 56 Herr Gerald Leiter ÜAZ bbzm@bauausbildung.de 0391 28965 0 0391 28965 30

ÜAZ Magdeburg 39104 Bock

Magdeburg Herr Stefan Mitarbeiter Weiterbildung walter@bauausbildung.de 0391 28965 13 0391 28965 30

Walter Organisation Maschinenausbildung

 Frau Andrea Bereichsleiterin Weiterbildung hesse@bauausbildung.de 0391 28965 12 0391 28965 30

https://www.bauausbildung-magdeburg.de/ Heße

KHAX Gemeinn. Berufsförderungswerk GmbH Leipzigstr. 13/21 Herr Maximilian Leiter Fort- und Weiterbildung 07351 4 40 91 57 07351 4 40 91 99

 Bildungszentrum Holzbau 88400 Schneider m.schneider@zimmererzentrum.de
Biberach Herr Kai

Heizmann

Herr Ralf

Blersch

www.zimmererzentrum.de
ÜAZF Berufsförderungswerk e.V. Friedrich-Franz-Str. 16 Dipl.-Ing. Kornelia ÜAZ-Leiterin k.neumann@bfw-bb.de 03381 3905 0 03381 3905 60

 des Bauindustrieverbandes 14770 (FH) Neumann   

Berlin-Brandenburg e.V. Brandenburg Elke Fort- u. Weiterbildung e.john@bfw-bb.de 03381 3905 33 03381 3905 60

ÜAZ Brandenburg an der Havel John

Dietmar Ausbilder Baugeräteführer d.lilienthal@bfw-bb.de 03381 3905 29 03381 3905 60

https://www.bfw-bb.de/Fortbildung/Programm/Baumaschinentechnik.html Lilienthal  


